
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador. 
Teléfono: 2517-2080 

E-mail: comisionados.iaip@gmail.com

UAIP-03-2014 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, San Salvador, a las once 

horas con veinte minutos del veintinueve de abril del dos mil catorce.  

El presente procedimiento de solicitud de información, ha sido iniciado por la 

ciudadana, realizado de forma electrónica a las quince horas con cincuenta y siete minutos 

del día ocho de abril de dos mil catorce, en la cual solicita información del periodo 

comprendido de1 de junio de 2013 a la fecha, sobre: 

1. Detalle sobre la cantidad de recursos de apelación recibidos

2. Detalle sobre la cantidad de recursos de apelación resueltos; pendientes denegados

3. Detalle sobre la cantidad de denuncias recibidas

4. Detalle sobre la cantidad de denuncias resueltas; pendientes; denegadas

5. Detalle sobre la cantidad de sanciones impuestas

6. Detalle sobre la cantidad de capacitaciones impartidas (sector público, privado, sociedad
civil).

7. Detalle de medidas cautelares impuestas

TRAMITACIÓN DE LA SOLICITUD 

I. En fecha 10 de abril de los corrientes, se procedió a enviar a la Jefa de la Unidad Jurídica

de este Instituto memorándum por medio de cual trasmití la solicitud de información antes 

mencionada, con el objeto de que ella localizara la información requerida, verificara su 

clasificación, y comunicara, en su caso, la manera que se encuentra disponible. 

Con fecha 29 de los corrientes, mediante memorándum, la Jefa de la Unidad Jurídica me 

entregó la información requerida sobre los puntos siguientes: 

1. Detalle sobre la cantidad de recursos de apelación recibidos;

2. Detalle sobre la cantidad de recursos de apelación resueltos; pendientes denegados;

3. Detalle sobre la cantidad de denuncias recibidas;

4. Detalle sobre la cantidad de denuncias resueltas; pendientes; denegadas;
5. Detalle sobre la cantidad de sanciones impuestas y;

6. Detalle de medidas cautelares impuestas

mailto:comisionados.iaip@gmail.com


                                                                                          
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador.  
Teléfono: 2517-2080 

E-mail: comisionados.iaip@gmail.com 

 Sobre de Detalle sobre la cantidad de capacitaciones impartidas (sector público, privado, 

sociedad civil), se entrega documento en versión excel llamado: “Cuadro de sistematización” el 
cual contiene las capacitaciones impartidas en el año 2013 y 2014. Además, le invito a darle 

seguimiento a las capacitaciones realizadas por este Instituto en el siguiente link:                                               

 http://iaip.gob.sv/sites/default/files/informacion-oficiosa/Capacitaciones 

 
Por tanto, de conformidad con los Art. 66, 70,  71 y 72 de La LAIP, RESUELVO: 

Entréguese la información descrita en la presente resolución. 

.  

 

 

LIC. VICENTE ORLANDO HERNÁNDEZ MELARA 

OFICIAL DE INFORMACIÓN, IAIP.- 

mailto:comisionados.iaip@gmail.com

